Procurador do Município para realização de tarefas especiais junto à órgãos de administração 
direta e indireta do Município. 

Art. 62. A lotação da Procuradoria Geral do Município de Formosa do Rio Preto é de 05 (cinco) 
cargos de Procurador do Município. 

Art. 63. O vencimento inicial do cargo de Procurador do Município é de R$ 6.091,97 (seis mil e 
noventa e um reais e noventa e sete centavos), para o Procurador de 1ª classe. 

Art. 64. A jornada de trabalho do Procurador do Município será de 40 (vinte) horas semanais, 
nela incluindo-se as atividades externas e de pesquisa, relacionadas com as atribuições do